
Søker

Opplysninger om institusjonen

Kommunenavn	Bergen kommune
Institusjonsnavn	Bergen bibliotek
Postadresse	Strømgaten 6
Postnummer	5015
Poststed	Bergen
Institusjonens leder	
Fornavn	Julie
Etternavn	Andersland
Telefon	41 611 572
E-post	post@bergenbibliotek.no

Sluttrapport

Prosjekttittel	Se og les 2024 barne- og ungdomslitteraturkonferanse
Kategori	FNs bærekraftsmål og bibliotek, Nye samarbeidsformer og partnerskap
Tildelt beløp	100 000
Antall tildelingsår	1-årig
Tidsperiode	2023, 2024

Mål for prosjektet

Fagkonferanse om barne- og ungdomslitteratur og lesing. Styrke barn og unges forhold til litteratur og lesning gjennom å gi bibliotekansatte og andre som arbeider med barn, litteratur og lesning faglig påfyll. Bidra til å fremme og dele verktøy og kunnskap som kan styrke leselyst og mediekompetanse.

Rapport

Se og les 2024 Barne- og ungdomslitteraturkonferanse ble arrangert 12-14 februar 2024.

Fagkonferansen arrangeres biennalt, og i 2024 var det 6. konferanse, og 10 år siden første Se og les. Se og les retter seg mot alle som har interesse for barn, unge, litteratur og lesing: bibliotekarere, skolebibliotekarere, lærere, formidlere, forfattere, illustratører, forlagsfolk, oversettere, og andre innen feltet.

Konferansen har etablert seg som en viktig møteplass og arena for faglig påfyll. Målet er å være en faglig møteplass og arena for inspirasjon, ny kunnskap og erfaringsdeling slik at deltakerne blir styrket i arbeide for lesing og litteratur for barn og unge.

Se og les har en rekke samarbeidspartnere. Samarbeidet med organisasjonene NBU, NBI, NFFO, Oversetterforeningen, Grafill, Foreningen !les, Leser søker bok, Norsk forfattersentrum og Ibby gir konferansen forankring i fagfeltet. Norsk Kulturråd, Fritt Ord, Nasjonalbiblioteket og de sentrale organisasjonene og forlag i barne- og ungdomslitteraturfeltet har bidratt med økonomisk støtte, og/eller bidratt til programmet.

Programkomité: Øystein Espe Bae (NBI), Sanne Mathiassen (NBU), Eldrid Johannesen (Forfatter og produsent), Jasdeep Singh Kalirai (Formidler), Astrid Sundset Moe (Vestland fylkeskommune), Kjersti Hatland (Bergen Offentlige Bibliotek) og Margrete Rasmussen (prosjektleder, Bergen Offentlige Bibliotek).

Konferansen hadde et tre dagers program, der dag 1 var en gratis forkonferanse på biblioteket der Foreningen les, Leser søker bok, Lesesenteret i Stavanger og Ibby Norge stod for et variert program i samarbeid med Bergen Offentlige Bibliotek/Se og les: Kritikk og medvirkning, formidling av flerspråklig poesi, stillebøker og Sprell.

Dag 2 og 3 var hovedkonferansen der «Gnist» var tematisk overbygning, og var lagt til det nye Kulturhuset i Bergen. Mandag kveld var det mingletreff med Plate-date. Tirsdag kveld var det festaften med mat, underholdning, Jon Fosse forestilling og dans mellom bokhyllene.

Kveldsarrangementene ble holdt på biblioteket.

Hovedkonferansen hadde over 60 bidragsytere/foredragsholdere og over 30 programposter.

Programmet hadde plenumssesjoner på formiddagen og tre parallellsesjoner inndelt etter alderssegment på barnemålgruppene, etter lunsj. Hver dag innledes med Dagens essay der to forfattere har fått utdelt tittelen Gnist og tidsramme, og fremfører hvert sitt personlige, litterære essay. Årets essay av Maria Parr, Michael Stilson, Brynjulf Jung Tjønn og Katrine Nedrejord, var alle fire eksepsjonelt sterke og satte knallstart på dagene. Programmet videre ble fulgt opp av foredrag, samtaler, og mini-seminarer som også inviterte til deltakelse. Dag 1 hadde lesing, skriving med leseinspirasjon og formidling som hovedvinkling, mens programmet dag 2 dreide mer om gnist som «friksjon»: med sesjoner om blant annet kansellering, minelagte ytringsrom, og ondskap i

barnelitteraturen. Programmet har flere sesjoner med deling og erfaringsdeling av god praksis, slik er det mye en kan ta med seg hjem og bruke i praksis i eget arbeid. Mantra for programmeringen har vært at programmet skal gi inspirasjon, gnist og energi, og ha rom for både overordnede problemstillinger og mer lekne praktiske sesjoner.

Det er tydelig både fra stemningen og tilbakemeldinger under konferansedagene og evaluering i ettertid, at tematikken GNIST traff svært godt. Konferansen fikk en gjennomgående positiv energi som preget både bidragsytere og publikum. Flere har gitt uttrykk for at Se og les 2024 har vært den beste konferansen de har vært på, noe som er veldig inspirerende tilbakemelding.

Bergen Offentlige Bibliotek har hatt hånd om all administrasjon, planlegging, markedsføring og gjennomføring av konferansen. Bibliotekets formidlere var verter og innledere gjennom konferansedagene, noe som får vist frem kompetansen til bibliotekets ansatte. Å gjennomføre en så omfattende konferanse er et stort løft for biblioteket.

Datoer for konferansen ble lansert tidlig våren 2023 og programmet sluppet og påmelding åpnet i november 2024. Konferansen ble markedsført på Bergen Offentlige Biblioteks nettside, Facebook innlegg og annonser, Instagram, gjennom alle samarbeidspartnere, BibliotekNorge-listen, annonse i IBBY bladet og andre aktuelle kanaler. Svar på evalueringen i etterkant forteller at nettsiden og kolleger/venner er den aller viktigste kanalen deltakerne får vite om Se og les.

Konferansen hadde ca 200 betalende deltakere hver av de to konferansedagene, med utøvere og arrangører/verter var det ca 260 personer til stede hver dag, noe som var tilnærmet lokalenes kapasitet. Ved parallellsesjonene var det om lag 100 i hver sal. Det betales dagpakker for alle tilstedeværende. Av kostnadmessige grunner ble konferansens kun direktestrømmet.

Konferansen hadde et totalregnskap på kr 1 668 492. Bergen Offentlige Bibliotek har lagt inn en betydelig egeninnsats i konferansen, i regnskapet beregnet til kr 335 092 og bruk av bundne fond kr 180 000. Billettpris for hele konferansen inklusive festaften var kr 2600,- Ved senere konferanser bør prisen vurderes å økes noe. Pris for digital billett var kr 900,- Billettinntekter er ikke tilstrekkelig for å dekke konferansens utgifter, og økonomisk støtte er avgjørende for at Se og les kan gjennomføres. Tilbakemeldingene på Se og les 2024 har vært gjennomgående positive, både under konferansen og via evalueringsskjema. Programmet og gjennomføring har fått svært gode tilbakemeldinger fra deltakere og utøvere.

I programmet er det særlig Dagens essay blir trukket frem som favoritt-programposter, sammen med forskerfremlegg og samtale om lesing og seminarene om skolebibliotek, Ungdomsformidling og formidling til de yngste. Selv om den største gruppen deltakere er bibliotekarer og skolebibliotekarer er det ulike behov, og et variert program med både foredrag/samtaler som løfter blikket, og praktiske seminarer/workshops /erfaringsdelinger, gir god variasjon. Tilbakemeldingene viser at programmet traff bredt, og de fleste postene er nevnt av flere som noe av det de hadde særlig nytte/glede av. Det som går aller mest igjen i de frie tilbakemeldingene, er at konferansen har gitt inspirasjon, gnist og energi som deltakerne har med seg hjem til arbeidet videre.

Gnist som tematikk, med fokus på energi, inspirasjon, engasjement og entusiasme, er helt tydelig noe som traff deltakerne og som var et svært godt valg. Å formidle litteratur, lesing, skriving og formidling med positivt fokus, er det formidlere, forfattere, lærere, bibliotekarer, forlagsfolk og andre innen feltet ønsker å bringe videre, og hva de kjenner at de trenger for å lykkes.

Tilbakemeldingene på konferansen viser at Se og les er viktig som faglig arena og kontaktpunkt for fagfeltet. Deltakerne, gjester og samarbeidspartnere var svært fornøyde og tilkjenner et behov for

en slik nasjonal konferanse og møteplass. Bergen Offentlige Bibliotek har ønske om å arrangere en ny Se og les konferanse i februar 2026, og da med enda tettere samarbeid med andre aktører i feltet. Støtte til konferansen er avgjørende. Kostnadene har økt betraktelig de senere år, og økonomien må styrkes ytterligere slik at egenandelen for Bergen Offentlige Bibliotek reduseres. For en senere Se og les kan det tilstrebes å gjøre programmet noe mindre omfattende slik at kostnadene kan reduseres. Økonomisk støtte er avgjørende, og det vil være en fordel med økte inntekter.
Lenke til konferanseside og program: <https://bergenbibliotek.no/seogles>

Regnskap

- [Signert regnskap Se og les 2024.pdf](#)

Vedlegg